§. 2. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 17. Februarii 1644. Pontificatus nostri Anno vigesimo-primo.

Extensio Constitutionis, Alias à Nobis, &c. ad Provincias S. Josephi, ac Indiarum Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci disalceatorum nuncupatorum, scilicet quod in Processionibus competit eis dignior locus supra Fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini.

De hac materia lege, qua notavi supra, ad Constitutionem 142. Ex incumbenti. Ad Const. 328. Alias, ac ad Const. 321. Exponi Nobis, Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilectus Filius Paulus à Matrino Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci disalceatorum nuncupatorum Professor, & in Romana Curia eorumdem Fratrum Provinciæ Sancti Josephi Procurator, & filius Nobis nuper exponi fecit, licet aliàs fel. record. Clemens Papa VIII. Prædecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis literas de anno 1602. emanatas declaraverit, Fratres Minores S. Francisci strictioris observantiæ, Reformatos nuncupatos, qui non novam, sed eandem Regulam, quam ipse Beatus Franciscus condidit, & similis memoria Honorius Papa III. etiam Prædecessor noster confirmavit, quamque pariter Fratres de Familia dicti Ordinis, nuncupati de Observantia observant, licet ipsi Fratres Reformati Regulam hujusmodi purius observent, esse veros, & indubitatos Fratres Ordinis Sancti Francisci, & in conscientia tutos existere, ac omnibus, & singulis Privilegiis, gratiis, & indultis, tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus ipsi Observantes gaudent, ubilibet fuis, & gaudere posse, ac debere modo, & forma tunc expressis, invidaveritque in virtute sanctæ obedientiæ, ut nullus ex tunc deinceps dictos Fratres Reformatos appellare auderet,

recurrendum

transumptis

transumptis

D. P. A. 21.

Edita A. D.

Præmissum.

Chirographo

Transumptis creditis

D. P. A. 21.

Edita A. D.

Materia hujusmodi

Clem. VIII. prohibuit dicere, &c. Reformatos esse novos Religiosos.

seu praeumeret novos Religiosos, & novae Regulae Professores.

Quod praecedentia omnino Reformatis supra Augustinianis.

§. 2. Subindéque Venerabiles Fratres nostri S. R. E. Cardinales sacris ricibus praepositi super certis controversis aliis excitatis inter ipsos Fratres Reformatos, necnon dilectos filios Fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini in quadam Provincia Hispaniae super iure praecedendi in processibus, & aliis actibus publicis determinaverint, praecedentiam huiusmodi in concursu cum aliis Regularibus in processibus, & aliis actibus publicis semper competere dictis Reformatis disalceatis, sive soli de per se, & sub propria Cruce, sive sub Cruce, & cum familia de Observantia incedant, & sive disalceati Reformati, aut alio quovis nomine nuncupentur, dummodo sint verè Reformati dicti Ordinis S. Francisci, necnon gaudere, & frui debere omnibus aliis praerogativis in praefatis eiusdem Clementis Praedecessoris literis contentis, & expressis, & subsequenter Nos auditis hinc inde partibus decretum eorundem Cardinalium desuper emanatum confirmaverimus, de puratis ad illius executionem certis tunc expressis personis, necnon etiam in hac materia secuta fuerint aliqua sententia, seu sententia, etiam totam aliquo nostro, & Sedis Apostolicae in Regnis Hispaniarum Nuncio ad ipsorum Fratrum Reformatorum favorem, nihilo tamen minus non desint, aut dubitentur non esse defuturi aliqui alii aliorum Ordinum, Congregationum, Societatum, vel Institutorum Religiosi, qui perturbent, litibusque fatigent circa praemissa eosdem Reformatos Sancti Francisci, qui ob eorum paupertatem, litium dispendia, & incommoda sustinere minime valent.

Confirmat litteras Clementis VIII.

§. 3. Nobis propterea dictus Paulus Procurator quo supra nomine, ac aliis, ut quaevis perturbationes, & inconvenientia effugiantur, humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportunè, ut infra providere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur eundem Paulum specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdictionis, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, haurum serie absolventes, & absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de Congregationis super negotiis dicti Ordinis deputatae voto, & scientia, praefatas dicti Clementis Praedecessoris, nostrasque litteras, necnon ipsum eorundem Cardinalium decretum, & sententiam, seu sententias huiusmodi circa praemissa respectivè, ut praefertur emanata, Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis roboribus adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, & insuper declaramus, quod omnes, & singuli Fratres Reformati disalceati primodi dicti Ordinis S. Francisci omnium, & singularum illius Provinciarum, & custodiarum nunc, & pro tempore existentium, & futurarum in Regnis Hispaniarum, & partibus Indiarum semper habeantur, & teneantur, haberi, & teneri, & reputari debeant pro veris S. Francisci filiis, uti sunt toto cum rigore, & puritate, quam profitentur Regulam observantes, quodque nullo quovis sub praetextu, quæsito colore, causa, vel ingenio aliis, quam veri filii, & indubitati Fratres S. Francisci nuncupari, teneri, & haberi ullatenus possint, ac uti tales omnibus, & singulis gratiis, favoribus, & privilegiis, tam spiritualibus, quam temporalibus dicto Ordini hactenus concessis, & de cetero per quoscumque Romanos Pontifices Successores nostros, & Sedem Apostolicam, ac etiam Nos concedendis fruantur, & gaudeant.

Confirmat Decretum super praecedentia.

§. 4. Quodque iidem Fratres Reformati disalceati eorundem Provinciarum, & Custodiarum semper in omnibus actibus publicis, nedom Processionum, sed etiam quarumvis aliarum functionum, eodem locum, & praecedentiam, quos habent, & quibus gaudent ipsi Fratres Observantes primodi dicti Ordinis huiusmodi, & sine sua Cruce, & aliis prout continetur in

ipsius Clementis Praedecessoris, & nostris litteris, decretisque & sententia, seu sententiis supradictis habeant, ac desuper à quibusvis cujuslibet alterius Ordinis, Congregationis, Societatis, vel Instituti Regularibus, praesertim verò Fratribus Eremitis secundo dicti Ordinis eiusdem S. Augustini Villae, seu Oppidi de Arenas, Abulensis Diocesis, aut quarumvis aliarum Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Villarum, & locorum, in quibus ipsi Reformati disalceati Conventum, seu locum habeant, aut ubi illum non habeant, dictis Processionibus, & aliis actibus publicis interveniant, molestari quoquo modo nullatenus possint.

Præcepta de obedientia.

§. 5. Mandantes propterea omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet in futurum spectabit, in virtute sanctae obedientiae, & sub excommunicationis, necnon privationis vocis activae, & passivae, ac suorum officiorum perpetuae inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, aliisque arbitrii nostri poenis, ut eosdem Reformatos Fratres disalceatos Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum huiusmodi omnium, & singulorum praemissorum commodo, & effectu frui, & gaudere sinant, & faciant; ac decernentes praesentes litteras validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suisque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ipsique Fratribus Reformatis disalceatis Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab omnibus, & singulis, quos illae concernunt, & concernent in futurum, inviolabiliter observari, sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & dictae Sedis Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique, & in quavis instantia iudicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quaquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Consilia executionis.

§. 6. Quocirca dilecto filio nostro, & Sedis praefatae in eisdem Regnis Nuncio, nunc, & pro tempore existenti, necnon Venerabilibus Archiepiscopis, & Episcopis in iisdem Regnis, & Indiarum partibus constitutis, seu dilectis filiis eorum Officialibus, vel Vicariis in spiritualibus generalibus per praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios praesentes litteras, & in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte eorundem Fratrum Reformatorum disalceatorum Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum huiusmodi defuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praemissa omnia, & singula debite, & omnimoda executioni demandari, & ab omnibus inviolabiliter observari. Non permittentes eosdem Fratres Reformatos disalceatos Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum huiusmodi per eiusdem secundo dicti Sancti Augustini, aut aliorum quorumvis Ordinum, Congregationum, Societatum, vel Institutorum Regulares quomodolibet molestari.